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一、原油市场情况
1.1  国际原油期货收盘价、杜里原油及新加坡180CST和380CST价格
	日期
	国际原油收盘价
	新加坡
	新加坡燃料油

	
	WTI
	布伦特
	杜里原油
	180CST
	380CST

	日  期（美元/桶）
	WTI
	布伦特
	杜里
	高硫180CST 
	高硫380CST

	14-5-21
	104.07 
	110.55
	104.95
	609.63
	598.11

	14-5-20
	102.44 
	109.69
	104.57
	607.99
	595.86

	14-5-19
	102.61 
	109.37
	104.94
	610.28
	598.55

	14-5-16
	102.02 
	109.75
	104.04
	604.97
	594.59

	14-5-15
	101.50 
	110.44
	103.89
	601.05
	591.35

	2014年4月均价
	102.27 
	108.04 
	102.90 
	596.19 
	587.17 

	2014年3月均价
	100.46 
	107.75 
	105.00 
	603.97 
	596.18 

	2014年2月均价
	100.68 
	108.84 
	103.26 
	612.04 
	606.92 

	2014年1月均价
	94.11 
	107.07 
	101.47 
	612.44 
	604.18 

	1.WTI-纽约商品交易所期货首月价,布伦特-伦敦国际石油交易所期货首月结算价

	2.新加坡杜里原油为环太平洋现货价，单位：美元/桶

	3.新加坡180CST和380CST高硫燃料油单位：美元/吨


1.2  WTI和布伦特、杜里原油价格走势图
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1.3  新加坡燃料油180CST和380CST价格走势图
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1.4 国际原油市场行情及后市分析
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本周WTI原油价格在101.50-104.07美元/桶，布伦特原油价格在109.37-110.44美元/桶左右震荡。

本周在乌克兰局势悬而未决背景下，近日利比亚局势动荡导致石油产出较低，日产量由周一的21万桶小涨至23万桶，但仍远低于2011年内战爆发前的160万桶。在政府宣布示威已结束十天后，利比亚两大油田仍关闭，令欧美原油期货震荡上行。截止5月16日结束的一周中，美国商品原油库存大幅减少720万桶，与市场调查所显示的，上周原油库存会减少30万桶的分析师平均预期背道而驰，油价受到支持迅速大幅上涨，最终突破每桶104美元关口来到一个月以来的最高水平。截止本周三收盘，纽约商品交易所6月主力原油合约周三涨1.74美元，收于每桶104.17美元，涨幅1.7%。

综上，美原油库存预期减少短期内对油价继续形成利好支撑，预计后期油价仍窄幅看涨。

二、进口沥青市场

2.1  散装进口沥青到岸价

单位：美元/吨
	来源地 
	地区
	5月15日
	5月16日
	5月19日
	5月21日
	5月22日

	新加坡
	华南
	580-585
	580-585
	580-585
	580-585
	580-585

	新加坡
	华东
	595-600
	595-600
	595-600
	595-600
	595-600

	新加坡
	北方
	600-605
	600-605
	600-605
	600-605
	600-605

	泰国
	华南
	605-610
	605-610
	605-610
	605-610
	605-610

	泰国
	华东
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625

	泰国
	北方
	625-630
	625-630
	625-630
	625-630
	625-630

	台湾
	华南
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625

	台湾
	华东
	630-635
	630-635
	630-635
	630-635
	630-635

	台湾
	北方
	635-640
	635-640
	635-640
	635-640
	635-640

	南韩
	华南
	570-580
	570-580
	570-580
	570-580
	570-580

	南韩
	华东
	560-570
	560-570
	560-570
	560-570
	560-570

	南韩
	北方
	550-560
	550-560
	550-560
	550-560
	550-560


2.2  散装进口沥青离岸价

单位：美元/吨
	地  区
	5月15日
	5月16日
	5月19日
	5月21日
	5月22日

	新加坡
	525-530
	525-530
	525-530
	525-530
	525-530

	泰国
	530-535
	530-535
	530-535
	530-535
	530-535

	台湾
	525-530
	525-530
	525-530
	525-530
	525-530

	南韩
	525-530
	525-530
	525-530
	525-530
	525-530


2.3  进口沥青船运费估价

单位：美元/吨
	船型
	起运港
	目的港
	最低价
	最高价
	涨跌
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	韩国
	渤海湾
	28
	29
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	韩国
	南京
	33
	34
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡
	黄埔
	51
	52
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡
	南京
	71
	72
	0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	台湾
	黄埔
	27
	29
	0
	美元/吨


2.4 进口沥青船运动态
	沥青船运动态

	船名
	自
	至
	数量（吨）
	品质
	到港日期
	接货方

	泰和
	韩国
	莱州
	3700
	双龙
	2014-5-21
	N/A

	ASMA
	韩国
	烟台
	2700
	双龙
	2014-5-21
	N/A

	澎湖湾
	新加坡
	东莞
	5500
	壳牌
	2014-5-20
	广州新粤

	韩宇环球
	韩国
	镇江
	4300
	SK
	2014-5-19
	N/A

	JS昂山
	韩国
	日照
	4100
	双龙
	2014-5-18
	N/A

	金富星9
	韩国
	岚山
	3600
	SK
	2014-5-16
	日照公路局

	瑞鹤
	韩国
	镇江
	3600
	SK
	2014-5-16
	N/A

	安海湾
	韩国
	莱州
	5600
	双龙
	2014-5-16
	N/A

	海客洋
	韩国
	天津
	3000
	SK
	2014-5-16
	N/A

	深圳湾
	韩国
	天津
	4100
	SK
	2014-5-15
	N/A

	珍尼西亚4
	新加坡
	广州
	3300
	壳牌
	2014-5-15
	广州新粤

	黑首领
	韩国
	唐山
	3800
	SK
	2014-5-14
	唐山华特

	亚龙湾
	新加坡
	北海
	5500
	埃索
	2014-5-12
	东莞泰和

	泰和
	韩国
	江阴
	3700
	双龙
	2014-5-11
	N/A

	凤州
	新加坡
	钦州
	3800
	埃索
	2014-5-9
	N/A

	凤州
	新加坡
	钦州
	3800
	埃索
	2014-5-9
	N/A

	阿斯玛
	韩国
	江阴
	2700
	双龙
	2014-5-7
	N/A

	龙州
	新加坡
	莆田
	3700
	埃索
	2014-5-7
	福建三木

	珍尼西亚5
	新加坡
	乍浦
	5100
	埃索
	2014-5-6
	N/A

	宏浦
	韩国
	威海
	3700
	双龙
	2014-5-6
	N/A

	金富星9
	韩国
	岚山
	3600
	SK
	2014-5-6
	N/A

	韩宇环球
	韩国
	盘锦
	4300
	SK
	2014-5-4
	N/A

	海客洋
	韩国
	宁波
	3000
	SK
	2014-5-4
	N/A

	宝洲
	韩国
	莱州
	3800
	加德士
	2014-5-3
	N/A

	深圳湾
	韩国
	天津
	4100
	SK
	2014-5-3
	N/A

	泰和
	韩国
	南京
	3700
	双龙
	2014-5-1
	N/A


三、国内沥青市场

3.1 本周国内沥青市场行情分析
本周国内沥青市场整体略显平稳。目前市场终端需求虽有所回暖，但现阶段沥青资源供应较为充足，仍难有效支撑价格大范围上涨。近期中海油、中石油、中石化三大集团相继提高旗下部分炼厂报价，但是整体幅度和范围偏窄，价格上调主要原因是价格上调的炼厂中普遍较周边炼厂价格偏低，此次价格调整属于补涨。加之个别炼厂装置检修，支撑了价格上涨。

由此也反映了当前沥青市场整体较为僵持，下游需求有限、整体集中度不强、资金紧张等利空持续，虽然近期焦化需求持续向好走势对沥青分流逐渐增加下，有利于缓解沥青整体供应过剩局面，对沥青市场有一定提振，但是整体有限。本网预计短期内沥青市场温和走高的可能性较大。

 3.2 本周国内沥青市场价格表

温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系；或者请参看3.3国内市场沥青批发价格。
单位：元/吨
	区域
	省份
	性质
	企业名称
	产品名称
	规格
	2014-5-22
	2014-5-15
	涨跌

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	5050
	5050
	0

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	5100
	5100
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	4400
	4400
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	3950
	3950
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	4850
	4850
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	5450
	5450
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	5900
	5900
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4650
	4650
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	4000
	4000
	　

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	4300
	4250
	0

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	4600
	4600
	0

	西北
	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	4200
	4200
	-

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4300
	4300
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	4280
	4280
	　

	东北
	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	4450
	4450
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	4650
	4650
	-

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	-

	东北
	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	　

	东北
	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	5800
	5800
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	4350
	4350
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	4300
	4400
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	6300
	6300
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	5700
	5700
	-

	华北
	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	-

	华北
	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	4450
	4450
	0

	华北
	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	4700
	4700
	　

	华北
	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	4400
	4400
	0

	华北
	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	4300
	4300
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	5050
	5050
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	5000
	5000
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	4100
	4200
	0

	华北
	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	-

	华北
	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	4400
	4400
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	0
	0
	　

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	-

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	4100
	4100
	0

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	4400
	4400
	-

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	-

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	4400
	4350
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	4680
	0
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	5550
	5550
	　

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	-

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	4530
	4530
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	4300
	4300
	0

	华东
	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	4350
	4300
	0

	华东
	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	4600
	4600
	　

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	-

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	-

	华东
	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	4500
	4500
	0

	华东
	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	4350
	4350
	　

	华东
	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	-

	华东
	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	4300
	4300
	0

	华东
	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	4350
	4350
	0

	华东
	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	4500
	4500
	0

	华东
	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	4600
	4600
	0

	华东
	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	3900
	3900
	0

	华东
	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	4150
	4150
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4150
	4150
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4100
	4100
	　

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	-

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	5150
	5150
	0

	华东
	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	4650
	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4150
	4150
	0

	华东
	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4150
	4150
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	4500
	4500
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	4450
	4450
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	4150
	4150
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	3400
	3400
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	4150
	4150
	0

	华东
	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	4350
	4350
	0

	华东
	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	0

	华东
	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4250
	4250
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	4150
	4150
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	4180
	4180
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4150
	4120
	-30

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4100
	4070
	-30

	华南
	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	4300
	4300
	0

	华南
	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	4700
	4700
	-

	华南
	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	-

	华南
	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	4000
	4000
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	5080
	5010
	-70

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	6430
	6310
	0

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	4800
	4800
	-

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	4600
	4600
	0


3.3 本周国内沥青市场批发价格

温馨提示：国内沥青市场批发价是以主营炼厂沥青实际成交价区间为参考，实际成交以各炼厂沥青实际成交价格为主，具体请与厂家联系。
单位：元/吨
	地区
	价格说明
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价
	价格单位

	华南
	进口
	重交沥青
	批发价格
	4800
	4900
	元/吨

	华东
	进口
	重交沥青
	批发价格
	4800
	4900
	元/吨

	北方
	进口
	重交沥青
	批发价格
	4800
	4900
	元/吨

	华南
	国产
	重交沥青
	批发价格
	4150
	4200
	元/吨

	华东
	国产
	重交沥青
	批发价格
	4150
	4200
	元/吨

	西北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	4500
	5000
	元/吨

	东北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	4600
	4650
	元/吨

	华北
	国产
	重交沥青
	批发价格
	4500
	4550
	元/吨

	华南
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4500
	4600
	元/吨

	山东
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4450
	4500
	元/吨

	西北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	3750
	3850
	元/吨

	东北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4450
	4500
	元/吨

	华北
	国产
	建筑沥青
	批发价格
	4700
	4750
	元/吨

	华南
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4600
	4700
	元/吨

	华东
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4500
	4650
	元/吨

	西北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4550
	4650
	元/吨

	东北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4600
	4750
	元/吨

	华北
	国产
	普通沥青
	批发价格
	4200
	4250
	元/吨

	西南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5850
	5950
	元/吨

	华南
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5600
	5700
	元/吨

	华东
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5500
	5600
	元/吨

	北方
	国产
	改性沥青
	批发价格
	5700
	5800
	元/吨


3.4 沥青价格走势图
2014年国内各型号沥青市场平均价格走势图
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2014年进口重交沥青批发价格走势图
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2014年国产重交沥青批发价格走势图
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2014年国产建筑沥青批发价格走势图
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2014年国产普通沥青批发价格走势图
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2014年国产改性沥青批发价格走势图
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四、沥青招投标信息
广东：封开县地方公路管理站采购道路用沥青项目成交结果公告

封开县地方公路管理站采购道路用沥青项目成交结果公告

【文件编号：0809-1441FKT1B508/01】

广东华伦招标有限公司受封开县地方公路管理站的委托，于2014年5月20日就道路用沥青项目（文件编号：0809-1441FKT1B508/01）采用竞争性谈判方式进行采购。现就本次采购的成交结果公告如下：

一、采购人名称：封开县地方公路管理站

二、采购项目名称：道路用沥青

三、项目编号：0809-1441FKT1B508/01

四、采购方式：竞争性谈判

五、采购项目简要说明：

1、采购项目内容：道路用沥青

2、数量：一项

3、简要技术要求：详见用户需求书

六、采购公告日期及媒体：

本项目于2014年5月12日在①广东省政府采购网（http://www.gdgpo.com）；②肇庆市政府采购网（http://zhaoqing.gdgpo.com）；③广东华伦招标有限公司网（http://www.gdhualun.com）；④肇庆市人民政府行政服务中心审批业务网（http://www.zqas.gov.cn）等媒体登载采购公告。

七、评审信息

1、评审日期：2014年5月20日

2、评审地点：广东省肇庆市城东新区信安四路8号肇庆市财政大楼二楼评标室。

3、评审委员会负责人：梁志鸿

4、评审委员会成员：梁志鸿、李活文、黎超文。

备注：详见中华商务网沥青栏目页面。

五、中商网：2014年3月沥青表观消费量491.22万吨
	石油沥青
	2014年(单位：万吨)
	2013年
	 表观消费量同比(%) 

	
	产量
	进口数量
	出口数量
	表观消费量
	表观消费量
	

	1月
	129.00 
	36.62 
	0.76 
	164.87 
	177.48 
	-7.10%

	2月
	121.77
	22.9
	0.68
	143.99 
	146.70 
	-1.85%

	3月
	150.2
	32.91 
	0.75 
	182.36 
	190.56 
	-4.30%

	合计
	400.97 
	92.43 
	2.19 
	491.22 
	2228.15 
	-77.95%


注：进出口量为海关数据，产量为中华商务网自采 (仅供参考)
六、统计局：2014年4月份中国石油沥青产量
	地区(单位:万吨) 
	3月 
	4月 
	1-4月 

	
	2014年 
	2014年 
	2013年 
	同比% 
	环比% 
	2014年 
	2013年 
	同比万吨 
	同比% 

	华  北 
	5.95
	10.1
	9.4
	7
	70
	27.41
	32.1
	-4.69
	-15

	东  北 
	24.5
	30.58
	28.41
	8
	25
	87.38
	82.02
	5.36
	7

	华  东 
	78.55
	69.33
	77.69
	-11
	-12
	280.1
	285.53
	-5.43
	-2

	华  中 
	3.5
	2.6
	3.8
	-32
	-26
	11.3
	14.1
	-2.8
	-20

	华  南 
	18.2
	17.68
	25.4
	-30
	-3
	74.47
	102.5
	-28.03
	-27

	西  南 
	2.3
	2.49
	2.3
	8
	8
	6.69
	8.4
	-1.71
	-20

	西  北 
	15
	14.2
	18.4
	-23
	-5
	58.4
	75.71
	-17.31
	-23

	 全  国  
	148
	146.98
	165.4
	-11
	-1
	545.75
	600.36
	-54.61
	　


七、海  关：2014年3月份中国石油沥青进出口数据
单位：万吨，美元，美元/吨
	石油沥青
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元
	进口单价(美元/吨)
	出口单价(美元/吨)

	2014年1月
	36.62 
	21694.70 
	0.76 
	717.48 
	592.362 
	949.498 

	2013年2月
	22.90 
	13257.89 
	2.15 
	1642.50 
	578.906 
	763.677 

	2013年3月
	32.91 
	19401.58 
	0.75 
	588.75 
	589.445 
	787.511 

	合计
	92.44 
	54354.18 
	3.65 
	2948.74 
	587.990 
	806.981 


沥青市场周报告
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